
JOURNAL OF INNOVATIONS IN SCIENTIFIC AND EDUCATIONAL RESEARCH 

VOLUME-7 ISSUE-2 (29- February) 

100 

 

ISSIQLIKNI AKUUMLYASIYA QILUVCHI TIZIMLAR TAXLILI 

 

Хоliqov А.А 

 Muslimov B.B 

Buxoro-muhandislik texnologiya institute, O’zbekiston,Buxoro. 

E-mail: alijonxoliqov755@gmail.com 

 

Annotasiya: Maqolada issiqlikni akuumlyasiya qilish va ular ishlaydigan tizimlar 

tahlili yoritilgan, ya’ni issiqlik nasoslari hamda issiqlik quvurlari yordamida isitish 

tizimlari va havoni kondensasiyalash tizimlarida qo’llab energiya tejamkorligini 

ta’minlash masalalari tahlil qilinib muammolarni hal etish yo’llari bayon etilgan. 

Kalit so’zlar: energiya,issiqlik quvuri, issiqlik nasosi, akuumlyasiya, havo, isitish, 

sovutish, tizim. 

 

 KIRISH 

Issiqlikni akuumlyasiya qilish quyoshli isitgichlari va issiq suvlarni uzatishda 

qozonlarining asosiy komponentidir. Bundan tashqari, ular ikkilamchi issiqlik yoki 

sovuqlikni to'plash uchun ishlatilishi mumkin. Misol uchun, issiqlik elektr 

stansiyalaridan tashlandiq(ikkilamchi) issiqlikni to'planishi va keyin iste'molchilarga 

isitish uchun yuborilishi mumkin.[1; Ps.116., 2; Ps.112., 3; с. 248., 4; с.80., 5; с.63-67.,6; 

с.202.] 

 Sovuq havo ishlab chiqaradigan konditsionerlar iste'molchi talab qiladigan 

miqdorda sovutilgan havoga bo'lgan maksimal ehtiyojga qarab ishlab chiqariladi. 

Biroq, agar sovuq saqlash moslamasi ishlatilsa, konditsioner qismining hajmini 

kamaytirish mumkin, chunki sovuq havo nafaqat qurilmadan, balki akuumlyasiyadan 

ham ta'minlanishi mumkin. [7; с.348., 8; Ps.151-166., 9; Ps 681-687.] 

Akuumlyasiyaning mavjudligi kondisionerlarning eng yuqori rejimlarda ishlash 

zaruratini yo'q qiladi. Iste'molchining ehtiyojlari yanada samarali yordamchi stantsiya 

tomonidan qondirilsa elektr stantsiyasi eng yuqori tigiz soatlarda ham ulada yuklama 

kamroq bo'lishi mumkin. Issiqlik nasoslaridan foydalanib ikkilamchi issiqlik yoki 

sovuqni akuumlyasiya bo'yicha ham bir qator ilmiy ishlar qilingan. [10; Ps. 63-67.,11; 

с.98-109.,12; Ps.36-46.,13; P.848.,14; с.272.,15; с.207.,]  

2. Tadqiqot maqsadi. 

Tadqiqotdan maqsad maqolada issiqlikni akuumlyasiya qilish va ular ishlaydigan 

tizimlarni tahlili qilish, ya’ni issiqlik nasoslari hamda issiqlik quvurlari yordamida 

isitish tizimlari va havoni kondensasiyalash tizimlarida qo’llash, energiya 

tejamkorligini ta’minlash yollarini tahlil qilinib muammolarni hal etishdan iborat. 

3. Materiallar va uslublar 

Misol uchun, taklif etilayotgan yillik energiyani saqlash siklida issiqlik nasosining 

kondensator sovutish suvi issiqlik qish mavsumida binoni isitish uchun sarflanadi, 

issiqlik nasosining bug‘lashtiruvchi shpalidan sovuq esa atmosferaga chiqarilmaydi, 
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balki muz sifatida saqlanadi. Isitish mavsumida to'plangan muz keyinchalik yozda 

sovutish uchun ishlatilishi mumkin. Issiqlik nasoslari yordamida isitish va sovutish 

tizimlari uchun issiqlikni akuumlyasiya moslamalaridan foydalanishning boshqa 

usullarini topish mumkin. [17; с.105-113., 18; с.333-336.,19; с. 243-244.,20; P. 2388., 

21; с.461-467.,22; с.116-121.] 

Issiqlik nasosidan olingan issiqlik tijorat binosining tashqi qismini isitish uchun 

ishlatilsa, xuddi shu nasosdan olingan salqin ushlanib, keyin binoning ichki qismini 

sovutish uchun ishlatilishi mumkin, bu esa yorug'lik, moslamalar va yashash joylarini 

yaxshiroq muvozanatlash imkonini beradi. Aksincha, yoz oylarida xonalarni salqin 

havo bilan ta'minlash uchun issiqlik nasosidan sovutgich ishlatilsa, issiqlik nasosining 

kondensatoridan chiqindi issiqlik suv isitish sifatida ishlatilishi mumkin, bu esa issiq 

suvga ketedigan energiya va texnik xizmat ko'rsatish xarajatlarini kamaytiradi. Issiqlik 

quvurlari ko'pincha issiqlikni akuumlyasisini amalga oshirishni osonlashtirish uchun 

ishlatilishi mumkin. Issiqlik quvurlari yordamida turli xil issiqlikni akuumlyasiyalash 

tizimlarida qo’llashimiz mumkin; misol tariqasida quyidagi 1-rasimda tasvirlangan. 

 
1-rasm.  Issiqlik quvurlarida issiqlikni akuumlyasiyalash tizimi bilan 

havoni konditsiyalash sxemasi 

1- kondensator; 2 – drosellovchi klapan; 3 – bug’latkich (isitkich); 4 - ventilyator; 

5 – rostlovchi; 6 - kompressor; 7 – issiqlik quvurlari; 8 - sovuqlik akkumulyatori. 

 1-rasmda issiqlik quvurlari yordamida issiqlikni akuumlyasiya qilish tizimiga ega 

bo'lgan turar-joy yoki kichik tijorat binolari uchun konditsionerni o'rnatishning 

sxemasi tasvirlangan. O'rnatishda kompressor, kondensator va isitgichi mavjud. 

Hisoblash kunida kompressor 24 soat ishlaydi.  

Eng yuqori sharoitlarda ishlash davrida sovuqlikni haydaydigan havo ventilyatori 

ishlashida uzilishlar mavjud va issiqlik quvurlari orqali isitgichda hosil bo'lgan sovuq 

sovutilgan yoki kondensatsiyalanadigan akuumlyasiya materialiga o'tkaziladi. 

(bug'lanishning yashirin issiqligi ishlatiladi).Ventilyator va nasos yoqilganda, saqlash 

materialida akuumlyasiyalangan barcha sovuq havo bilan olib ketiladi.  

4. Natijalar va muhokamalar 

Akuumlyasiya tizimi mavjud bo'lsa, u energiya ko’p talab qilish orasidagi davrda 

konditsionerlash tizimi yuklamasining bir qismini olishi mumkin va buning natijasida 

tizimning elektr ta’minoti yaxshilanadi, chunki: 1) konditsioner qurilmalarning 
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ishlashi tufayli shahar sharoitida yuqori bo'lgan eng yuqori energiya talabini qoplash 

uchun eng yuqori darajaga qaraganda samaraliroq bo'lgan asosiy akuumlyasiyalangan 

energiyadan foydalanish mumkin; 2) atrof-muhitning o'rtacha harorati kechasi 

kunduzga qaraganda pastroq bo'ladi, konditsionerning kechasi samaradorligi 

kunduzgiga qaraganda yuqori bo'ladi, buning natijasida bir xil miqdordagi sovuqni 

ishlab chiqarish uchun kamroq energiya talab qilinadi. 

XULOSALAR 

Xulosa qilib aytganda issiqlik nasosi va issiqlik quvurlaridan yilning issiq 

kunlarida havoni sovutishda, yilning sovuq kunlarida esa isitishda qo’llanilsa energiya 

tejamkorlik 30% dan 50% gacha bo’lishi mumkin. 
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